REQUERIMENTO N.º 1175/2019
Informações acerca de estudo para implantação de semáforo.
Senhora Presidente,
Considerando que munícipes relataram dificuldade de trânsito em horário de pico no cruzamento entre a Rodovia Flávio de Carvalho e a Rua das Vitórias Régias, no trecho de acesso ao Jardim Novo Mundo.
O Vereador André Leal Amaral - PSDB requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

Existe estudo para a implantação de semáforo no referido trecho?
Se sim, qual a conclusão do estudo? Caso o resultado seja pela implantação, qual o prazo?
Se não, considerar como uma indicação.
Justificativa
Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de munícipes e no cumprimento de sua função fiscalizatória.
Valinhos, 06 de maio de 2019.
André Leal Amaral

Vereador – PSDB